
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН » УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Димитровград
Экз. №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 №

282 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами муниципального образования 

* «Мелекесский район» Ульяновской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 1 
части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области от 21.11.2019 № 1120 «Об утверждении Правил 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» и в 
целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, 
повышения эффективности и качества управления муниципальными 
финансами муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области, создания условий для качественной организации бюджетного процесса 
в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 №293 «Об 
утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области» следующие изменения:

1.1. В части 2 цифры «34949,23360» заменить цифрами 34065,48360;
1.2. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» 
изложить следующей редакции:



Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы с
разбивкой по
этапам и годам 
реализации

Предполагаемый общий объём финансирования 
муниципальной программы из бюджета муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области: 
122 206,85013 тыс. рублей, в том числе в 2020 год - 
34 065,48360 тыс. рублей; 2021 год - 28 472,03119 тыс. 
рублей; 2022 год - 29 387,92814 тыс. рублей; 2023 год - 
15440,70360 тыс. рублей; 2024 год - 15 140,70360 тыс. 
рублей.

Распределение по мероприятиям в соответствии с 
приложение № 2 к муниципальной программе

».
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе, утвержденной 

постановлением администрации от 27.03.2020 №282 изложить в следующей 
редакции:

«
ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами 

муниципального
образования «Мелекесский район» 

Ульяновской области» 
утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области

от 27.05.2020 № 282______
Система мероприятий муниципальной программы

N
п/п

Н аим енование проекта, 
основного  м ероприятия

О тветственн
ые

исполнител
и

м ероприяти
я

П редла
гаем ы й

срок
реализа

ции

И сточник
ф инансового
обеспечения

О бъём  ф и н ан сового  обесп ечен и я реализаций  
м ероп ри яти й  по годам , тыс. рублей

всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ц елью  м ун и ц ип альн ой  п рограм м ы - п овы ш ен и е эф ф екти вн ости  и качества уп равлен и я м ун и ц ип альн ы м и  ф инансам и  
м униципального  образован и я «М елекесски й  район» У льян овской  области , обесп ечен и е сб алан си рован н ости  и 

устой чи вости  бю д ж ета м ун и ц и п ал ьн ого  образования «М елекесский  район» У льян овской  области

Задача 1 - организация м еж б ю дж етн ы х  отнош ений , сп особствую щ и х обесп ечен и ю  равн ы х  услови й  дл я  исполнения 
расходн ы х обязательств  м ун и ц ип альн ы х образован и й  У льян овской  области

1. С оверш енствование систем ы  
м еж бю дж етны х отн ош ен и й  
м ун иципального  образован и я 
"М елекесский район"

Ф инансовое
управление
адм инистра
ции
м униципаль
ного
образования
"М елекесск

2020- 
2024  г

В сего, в том  
числе

78595, 36 
000

24305,1
4000

21153,5
1000

22343,4
0000

5396,65
500

5396,6!
500

Б ю дж етны е
ассигнования
областного
бю дж ета

51612,08
500

18908,4
8500

15756,8
5500

16946,7
4500

0,00000 0,0000(



в том  числе:

ий район" У льяновской
области

Б ю дж етны е
ассигнования
бю дж ета
м униципальн
ого
образования 
«М елекесски  
й район»

26983,21
500

5396,65
500

5396,65
500

5396,65
500

5396,65
500

5396,61
500

1.1 Рем онт дворовы х  терри тори й  
м ногоквартирны х дом ов  и 
социальны х объектов , 
проездов к дворовы м  
территориям
м н огоквартирны х дом ов  и 
социальны м  объектам  
населенны х пунктов, 
подготовка п роектной  
докум ентации, 
строительством , 
реконструкции, кап и тальн ы м  
рем онтом , рем он том  и 
содерж анием (установкой  
дорож ны х знаков и 
нанесением  гори зон тальн ой  
разметки) автом . дорог 
общ его пользования м естн ого  
значения, м остов и ины х 
искусственны х дорож н ы х  
сооруж ений на них, в том  
числе проекти рован и ем  и 
строительством  
(рекон струкц и ей )автом .дорог 
общ его пользования м естн ого  
значения с тверды м  
покры тием  до  сельски х  
населенны х пунктов, не 
им ею щ их круглогоди чн ой  
связи с сетью  автом .дорог 
общ его пользования

Ф инансовое
управление
адм инистра
ции
м униципаль
ного
образования 
"М елекесск  
ий район"

2020- 
2024  г

Б ю дж етны е
ассигнования
областного
бю дж ета
У льяновской
области

13191,41
000

4487,03
000

2649,10
000

6055,29
000

0,0000 0,0000

1.2 Рем онт объектов  сп орта, 
установке сп орти вн ы х кортов  
и плоскостны х п лощ адок, 
созданию  сп орти вн ы х 
м анеж ей, о бустрой ству  
объектов городской  
инф раструктуры , парковы х  и 
рекреационны х зон  для 
занятий  ф изической  культуры  
и спортом , в том  числе видам и 
спорта, поп улярн ы м и  в 
м олодеж ной среде, а такж е 
для п роведения 
ф изкультурны х и сп орти вн ы х 
м ероприятий

Ф и нансовое
уп равлен и е
адм инистра
ции
м униципаль
ного
образования 
"М елекесск  
ий район"

2020- 
2024  г

Б ю дж етны е
ассигнования
областного
бю дж ета
У льяновской
области

4775,70С 
00

2775,70
000

1000,00
000

1000,00
000

0,00000 0,0000(

1.3 Д отация на вы равн и ван и е 
бю дж етной обесп ечен н ости  
бю дж етной городски х , 
сельских поселений

Ф инансовое
управление
адм инистра
ции
м униципаль
ного

2020- 
2024  г

Б ю дж етны е
ассигнования
областного
бю дж ета
У льяновской
области

33644,96
500

11645,7
5500

12107,7
5500

9891,45
500

0,0000 0,0000



образования 
"М елекесск  
ий район"

1.4 Д отации на вы равн и ван и е 
бю дж етной обесп ечен н ости  
бю дж етам  поселений  из 
бю дж ета м ун и ц ип альн ого  
района

Ф инансовое
управление
адм инистра
ции
м униципаль
ного
образования 
"М елекесск  
ий район"

2020- 
2024  г

Б ю дж етны е
ассигнования
бю дж ета
м ун и ц ип альн
ого
образования 
«М елекесски  
й район»

23553,0С 
000

4710,60
000

4710,60
000

4710,60
000

4710,60
000

4710.6С
000

1.5 О сущ ествление п ереданны х 
полном очий из 
м униципального  района на 
уровень поселений  по 
организации ри туальн ы х 
услуг и содерж ан и е м ест  
захоронения

Ф инансовое
управление
адм инистра
ции
м униципаль
ного
образования 
"М елекесск  
ий район"

2020- 
2024  г

Б ю дж етны е
ассигнования
бю дж ета
м униципальн
ого
образования 
«М елекесски  
й район»

3430,27;
00

686,055
00

686,055
00

686,055
00

686,055
00

686,05;
00

Задача 2 - создание условий  для эф ф екти вн ого , ответствен н ого  и прозрачн ого  уп равлен и я бю дж етн ы м и  средствам и , в том  
числе ф ункций  и п олном очий , связанны х с реализацией  м ун и ц ип альн ой  програм м ы

2. О беспечение деятел ьн ости  
ф инансового  уп равлен и я 
Всего:

в том  числе:

Ф инансовое
управление
адм инистра
ции
м униципаль
ного
образования 
"М елекесск  
ий район

2020-
2024

В сего, в том  
числе

43611,4;
013

9760,34
360

7318,52
119

7044,52
814

9744,04
860

9744,0'
860

Б ю дж етны е
ассигнования
областного
бю дж ета
У льяновской
области

9,73500 3,24500 3,24500 3,24500 0,00000 0,0000(

Б ю дж етны е
ассигнования
бю дж ета
м ун и ц ип альн
ого
образования 
«М елекесски  
й район»

43601,7;
513

9757,09
860

7315,27
619

7041,28
314

9744,04
860

9744,0'
860

2.1 О беспечение деятел ьн ости  
ф инансового  уп равлен и я по 
расходам  на вы платы  
персоналу  госуд арствен н ы х 
(м униципальны х) органов

Ф и н ан совое
управление
адм инистра
ции
м униципаль
ного
образования 
"М елекесск  
ий район

2020-
2024

Б ю дж етны е
ассигнования
бю дж ета
м униципальн
ого
образования 
«М елекесски  
й район»

29549,4?
513

6515,84
860

4967,55
619

4841,78
314

6612,14
860

6612,1'
860

2.2 О беспечение деятел ьн ости  
ф инансового  уп равлен и я по 
расходам  на закуп ку  товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) нуж д

Ф инансовое
уп равлен и е
адм инистра
ции
м униципаль
ного
образования 
"М елекесск  
ий район

2020-
2024

Б ю дж етны е
ассигнования
бю дж ета
м униципальн
ого
образования 
«М елекесски  
й район»

176.300С
0

116,300
00

10,0000
0

10,0000
0

20,0000
0

20.000С
0

2.3 О беспечение деятельн ости  
ф инансового  уп равлен и я по 
расходам  на уп лату  налогов, 
сборов и ины х платеж ей

Ф и н ан совое
управление
адм и ни стра
ции

2020-
2024

Б ю дж етны е
ассигнования
бю дж ета
м униципальн

49.0000С 11,0000
0

8,00000 8,00000 11,0000
0

11,000(
0



м униципаль
ного
образования 
"М елекесск  
ий район

ОГО

образования 
«М елекесски  
й район»

2.4 Ф инансовое обесп ечен и е 
деятельности  отдела 
К азначейского  и сп олнения 
Ф инансового уп равлен и я М О  
«М елекесский район» 
У льяновской  области  ' по 
расходам  на вы платы  
персоналу  госуд арствен н ы х 
(м униципальны х) органов

Ф инансовое
управление
адм и ни стра
ции
м униципаль
ного
образования 
"М елекесск  
ий  район

2020-
2024

Б ю дж етны е
ассигнования
бю дж ета
м униципальн
ого
образования 
«М елекесски  
й район»

13323,22
000

3004,60
000

2233,42
000

2085,20
000

3000,00
000

3000,0( 
000

2.5 О сущ ествление п ередан н ы х 
полном очий с п оселений  на 
уровень м ун и ц ип альн ого  
района в сф ере вн утрен н его  
ф инансового  контроля

Ф и нансовое
управление
адм и ни стра
ции
м ун и ц ип аль
ного
образования 
"М елекесск  
ий район"

2020- 
2024  г

Б ю дж етны е
ассигнования
бю дж ета
м униципальн
ого
образования 
«М елекесски  
й район»

503,750С
00

109,350
00

96,3000
0

96,3000
0

100,900
00

100,90( 
00

2.6 Д отация на вы равн и ван и е 
бю дж етной  обесп ечен н ости  
бю дж етам  городски х  и 
сельских поселений

Ф и нансовое
управление
адм инистра
ции
м униципаль
ного
образования 
"М елекесск  
ий район"

2020- 
2024  г

Б ю дж етны е
ассигнования
областного
бю дж ета
У льяновской
области

9,73500 3,24500 3,24500 3,24500 0,00000 0,0000(

Всего: В сего, в том  
числе

122206,1 
5013

34065,4
8360

28472,0
3119

29387,9
2814

15140,7
0360

15140,’
0360

Б ю дж етны е
ассигнования
областного
бю дж ета
У льяновской
области

51621,82
000

18911,7
3000

15760,1
0000

16949,9
9000

0,00000 0,0000(

Б ю дж етны е
ассигнования
бю дж ета
м униципальн
ого
образования 
«М елекесски  
й район»

70585,02
013

15153,7
5360

12711,9
3119

12437,9
3814

15140,7
0360

15140,-
0360

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации С.А. Сандрюков


